
Statutární město Ostrava

městský obvod Vítkovice Smlouva

Ag Čislo

End C

[amid dne

TDS + BOZP Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4

uzax řena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,NOZ“)

Smluvni strany

Statutární město Ostrava

Prokešm o náměstí 8, 729 30 Ostrava

Příjemce (zasílací adresa)

městský obvod Vítkovice

Mírové nám. 516/1, 703 79 Ostrava - Vítkovice

zastoupen p. Petrem Dlabalem. starostou

 

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. okresní pobočka Ostrava

Číslo účtu: 1649309349/0800

 

dále težjen objednatel nebo příkazce

a

Sdružení TDS s.r.o.

Švabinského 1700/4. 702 00 Ostrava

zastoupenajng. Martinem Kadčrou -_jednatelem

 

IČO: 28639707

DIČ: CZ28639707

Zapsán v obch. rejstříku: KS v Ostravě, odd. C, vložka 36207

Bankovní s o'ení:

Číslo účtu:

 

dále téžjen zhotovitel nebo přikaznik

OSTRAVA!!!
M14 TDS + BOZP Rozdelení bytu Štramberská 4

VÍTKOVICE



Statutární město Ostrava S l .

městský obvod Vítkovice t m OUVd

Obsah smlouvy

Část A

čl.I.

Základní ustanovení

l. Účelem uzavření této smlouvyje zajištění výkonu činnosti technického dozoru & koordinátora BOZP při

realizaci stavby „Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4, Ostrava — Vítkovice".

2. Smluvní strany prohlašují. že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikáníjsou

v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují. že změny dotčených

udajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel (příkazník) prohlašuje, žeje odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy,

4. Zhotovitel (příkazník) prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jim

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli (příkazci)

5. Zhotovitel (příkazník) se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou

smlouvu pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši min. 1

mil. Kč, kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci objednatele (příkazci) k nahlédnutí.

Část B

Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

čl.I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této Části smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele Plán

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi pro realizaci stavby „Rozdělení stávajících bytů

na menší Štramberská 4, Ostrava - Vítkovice“ (dálejen „Plán BOZP“ nebo „dílo“).

2. Podkladem pro vypracování Plánu BOZPje projektová dokumentace pro provádění stavby zpracovaná

společností Projet 2010 spol. s r.o., se sídlem Ruská 43. 703 00 Ostrava. v 1 1/2016. zakázkově Číslo

46141. Součástí této dokumentacejsou i stavebně—správní rozhodnutí.

3. Plán BOZP bude zpracován tak, aby obsahoval přiměřeně povaze. rozsahu stavby, místním

a provozním podmínkám staveniště, veškeré ůdaje. informace a postupy zpracované v podrobnostech

nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, zejména budou obsahovat povinnosti a

odpovědnosti jednotlivých účastníků výstavby, stanovení opatření k zajištění bezpečnosti práce na

staveništi, postupy řešení mimořádných událostí na staveništi, stanovení požadavků na bezpečné

provádění udržovacích prací při užívání stavby a dopravně-provozní předpisy pro staveniště. Plán

BOZP bude zpracován v souladu s příslušnými právními předpisy. zejména v souladu se zákonem

c. 309/2006 Sb.. kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování

služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci), ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 59l/2006 Sb, o bližších minimálních

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů.

Součástí Plánu BOZP bude také:

' přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě a informace o rizicích. která se mohou během

realizace stavby vy skytnout.

' písemná zpráva o možných rizicích, jež se mohou během realizace stavby vyskytnout. z hlediska

práce a Činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví.

' provozní řád staveniště.

OSTRAVA! ! !
2/14 TDS + BOZP Rozdělení bytu Štramberská 4

VÍTKOVICE



Statutární město Ostrava
„

městský obvod Vítkovice
SIHIOUVB

4. Zhotovitel se zavazuje v průběhu výstavby aktualizovat Plán BOZP dle potřeb a požadavků

objednatele. kontrolních orgánů a zhotovitele stavby.

5. Plán BOZP v rozsahu dle tohoto článku smlouvy bude zhotoviteli předán ve čtyřech (4) vyhotoveních
v tištěné podobě. Vícetisky budou účtovány zvlášť.

6. Plán BOZP bude objednateli předán také v jednom vyhotovení » elektronické podobě na CD—R mediu.

a to následujícím způsobem: textová a tabulková část bude objednateli poskytnutá \e formátech

kompatibilních s programy Microsoft Word a Microsoft Excel. výkresová část ve formátu

kompatibilním s programem AutoCAD 2010 v podobě pro čtení a zápis (*.dwg) a (*.pdf).

7. Dílo bude realizováno v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými podmínkami.

ustanoveními této smlouvy, zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídkou podanou zhotovitelem

v této veřejné zakázce.

8. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen s projektovou dokumentaci uvedenou v odst. 2. tohoto Článku

smlouvy vztahující se k provádění díla.

čl.II.

Doba plnění

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy dle čl. I. této části smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí

účinnosti této smlouvy.

2. Plán BOZP v požadovaném rozsahu pro stavbu uvedenou v čl. I. odst. l této Části smlouvy, bude
zhotovitelem předán objednateli nejpozději do 21 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Aktualizovaný Plán BOZP v požadovaném rozsahu uvedený v Čl. I. odst. 1 této části smlouvy, bude
objednateli předán vždy nejpozději do 14 dnů od změny podmínek na staveništi.

čl.Ill.

Cena díla

l. Cena za splnění díla podle části B této smlouvyje stanovena dohodou smluvních stran a činí:
(dop/ní zhotovitel)

Cena bez DPH 12.000,- Kč

DPH
2.520,- Kč

Cena celkem včetně DPH 14.520,- Kč

čl.IV.

Provádění díla

1.

čl.V.

Zhotovitel je povinen upozornit písemně a bez zbytečného prodlení objednatele na následky takových
rozhodnutí a úkonů. kteréjsou neúčelné nebo objednatele poškozují. Smluvní strany se pro účely této
smlouvy dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2595 N02.

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnými právními předpisy.

V Plánu BOZP budou dodrženy české technické normy, hygienické., bezpečnostní a požární předpisy
Dále budou respektovány připomínky a požadavky objednatele, jakož i připomínky a požadavky
správců inženýrských sítí, orgánů státní správy, zhotovitele stavby a ostatních dotčených subjektů,
uplatněné prostřednictvím objednatele.

Plán BOZP bude v průběhu zpracování (aktualizace) projednáván s bezpečnostními techniky
zhotovitele stavby nebojejich zástupci.

Předání díla

I.

344 TDS + BOZP Rozdělení bytu Štramberská 4

Plán BOZP dle čl. 1. této části smlouvy v požadovaném rozsahu bude objednateli předán osobně. a to

OSTRAVA! !!

vírxovrce



Statutární město Ostrava S l „

městský obvod Vítkovice m 01“ &

čl.Vl.

na odboru výstavby. ŽP a SŘ ÚMOb Vítkovice, Mírové nám. 516/1. 703 79 Ostrava v termínech dle

čl. 11. této části smlouvy.

O předání a převzetí Plánu BOZP se sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásL zda dílo přejímá

Či nikoli a pokud ne, uvede důvod nepřevzetí. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího

protokolu,

Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanoveni § 2609 NOZ.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

l. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními NOZ.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců.

3. Záruční doba počíná běžet předáním dila.

4. Zhotovitel započne s bezplatným odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna

nejpozději do 10 pracovních dnů od započetí praci, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Obdobným způsobem se bude postupovat v případě uplatnění práva 2 vadného plnění.

5. Neodstrani-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě,je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiny

subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli v plné

výši uhradit.

6. Zhotovitelje povinen odstranit vadu i v případech, kdy tuto svou povinnost vadu odstranit neuznává.

Právo zhotovitele na případnou náhradu škody tím není dotčeno.

7. Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci

záruky zajakost poskytne zhotovitel záruku zajakost ve stejné délce dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

C á st C

Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP

Čl.I.

Předmět

l. Příkazník se zavazuje pro příkazce odborně, podle pokynů přikazce a v rozsahu této smlouvy

4/14 TDS + BOZP Rozdělení bytu Štramberská 4

vykonávat odborny technicky dozor stavebníka a funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci na staveništi při realizaci stavby „Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4_ Ostrava -

Vítkovice“ . Rozsah stavbyje dán projektovou dokumentaci pro provádění stavby, kterou zpracovala

společnost Projekt 2010 s. r.o., zak. č. 46141, nabídkou zhotovitele stavby a smlouvou o dílo. jejímž

předmětem je realizace výše uvedené stavby.

1.1 Technický dozor stavebníka (dále jen „TD“) po dobu realizace stavby bude

příkazníkem vykonáván v tomto rozsahu:

a) seznámení se s podklady. podle kterých se připravuje realizace stavby; zejména s obsahem

projektové dokumentace pro provedení stavby, smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby. stejně

jako s obsahem všech dalších smluv vztahujících se ke stavbě, dále s obsahem sdělení, ohlášení

stavebních povolení ajiných rozhodnuti vztahujících se ke stavbě.

b) provedení kontroly projektové dokumentace pro provádění stavby zhlediska jejího souladu

s podmínkami stavebního povolení. s dokumentací ověřenou ve stavebním řízení. s podmínkami

smlouvy o dílo a předpisy a normami vztahujícími se k příslušným částem díla (ve spolupráci

s autorským dozorem). posuzování a projednávání případných návrhů zhotovitele na změny a

úpravy projektů nebo postupů výstavby v případějejich dopadů na schválené stavební náklady

(cenu díla) nebo termin provedení díla, předložení návrhu na konečné rozhodnutí příkazci,

c) kontrola shody prováděné stavby s projektovou dokumentaci stavby.

(1) prověřování cenových návrhů a rozpočtů předkládaných zhotovitelem stavby podle ceníků pro

OSTRAVA!!!

VITKOVICE



Statutární město Ostrava
„

městský obvod Vítkovice Smlouv (]

8)

(
J
C
V

5/14 TDS + BOZP Rozdělení bytu Štramberská 4

investiční výstavbu.

svolávání a vedení jednání vpřípadě změn vyvolávajících vícepráce či méněpráce včetně

zpracování zápisů sjasnou specifikací a návrhy řešení změn.

konzultace a zajištění přípravy přípravu evidenčních listů změny stavby (změnový list).

kompletace příloh evidenčních listů, dále kontroluje, potvrzuje a plně odpovídá za formální.

číselnou. \ čcnou a cenovou správnost víceprací a me'něprací za stavební práce, dodávky a služby

uvedené v těchto změnových listech, které budou následně předkládány příkazci k odsouhlasení.

provádění věcného, kvalitativního a hodnotového odsouhlasení dokladů a provedení prací

a dodávek zhotovitelem stavby, tzn. kontrola kvality stavebních, montážních a technologických

prací a dodávek, kontrola technologické kázně při provádění prací a kontrola správného

zpracování stavebních hmot, v případě potřeby odebírání vzorků hmot a materiálů, kontrola

provádění předepsaných zkoušek. v případě zjištěných závad a porušení smluvních povinností

provedení zápisu do stavebního deníku včetně negativního vyjádření a zdůvodnění požadavků

na sjednání nápravy a dohled nad kvalitou odstraněných závad,

spolupráce s projektantem a se zhotovitelem stavby při provádění nebo navrhování opatření na

odstranění případných závad projektu stavby,

projednání dodatků a změn projektu stavby, které mění náklady stavby, prodlužují lhůty

výstavby nebo zhoršují parametry stavby, ktomuto budou ve spolupráci se zhotovitelem

vypracovány změnové listy.

kontrola postupu praci dle zpracovaného a odsouhlaseného harmonogramu stavby včetně

upozornění zhotovitele stavby a příkazce na nedodržení termínů a včetně přípravy sankcí.

kontrola dodržení podmínek uvedených v sdělení, ohlášení nebo stavebním povolení pro stavbu

a kontrola opatření státního stavebního dohledu po dobu realizace stavby,

kontrola dodržení technologických postupů,

kontrola nad systematickým doplňováním dokumentace pro provedení stavby a evidence

dokumentace dokončených části stavby, provedení kontroly projektové dokumentace

skutečného provedení z hlediska úplnosti, splnění technických a jiných příslušných předpisů

a pokynů příkazce,

odborná pomoc a spolupráce při aktualizaci smluvních vztahů v souladu s postupem výstavby a

finančními možnostmi příkazce,

spolupráce se zhotovitelem stavby při odvracení nebo omezení škod při ohrožení stavby

živelnými událostmi,

kontrola správnosti a úplnosti zápisů ve stavebním deníku v souladu s platnými právními

předpisy a v souladu s podmínkami v uzavřených smlouvách,

organizační zabezpečení povinnosti příkazce při předepsaných zkouškách a účast na těchto

zkouškách.

kontrola předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací. kontrolajejich výsledků a kontrola

dokladů o kvalitě prováděných prací a materiálů (certifikáty, atesty, protokoly. apod.,),

kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou

nepřístupnými. zapsání kontroly do stavebního deníku,

kontrola řádného uskladnění materiálu. strojů a konstrukcí,

organizační zajištění přejímacích řízení, kontrola předávané stavby nebo její části, kontrola

dokladů. které doloží zhotovitel při předání a převzetí dokončené stavby. včetně účasti na těchto

řízeních & včetně vyhotovení příslušných protokolů (zápis o předání a převzetí),

hlášení případných archeologických nálezů,

zajištění příslušných kolaudačních souhlasů ve spolupráci se zhotovitelem stavby a příkazcem.

koordinace závěrečné kontrolní prohlídky stavby včetně účasti na ni, kompletace a zajištění

všech příslušných dokladů. změnových listů a účast na všech kolaudačních řízeních.

zajištění splnění požadavků a podmínek z kolaudačního řízení ve spolupráci s příkazcem,

zajištění u\ edení stavby nebo její části do zkušebního provozu nebo předčasného užívání ve
spolupráci se zhotovitelem stavby a příkazcem včetně zajištění všech příslušných dokladů.

zajištění odstranění vad z přejímacích a kolaudačních řízení ve spolupráci s příkazcem,

spolupráce při reklamačním řízení se zhotovitelem stavby na základě žádosti příkazce v průběhu

OSTRAVA!!!

vhxowcs



Statutární město Ostrava S l .

městský obvod Vítkovice m 011 Vt]

bb)

cc)

dd)

ee)

záruční doby.

zabezpečení podkladů pro zpracování údajů z oblasti základních prostředků a investic

specifikovaných předem přikazcem.

kontrola fakturačních podkladů. příkazce bude potvrzovat podpisem a plně odpovídat za

číselnou. věcnou a cenovou správnost. úplnost a oprávněnost oceňovacích a fakturačních

podkladů zhotovitele stavby za stavební práce. dodávky a služby (výkaz výměr, výkazy skutečně

provedených prací) a kontrolajejich souladu s rozpočtem stavby a podmínkami sjednanými ve

smlouvách o dílo se zhotovitelem stavby, kontrola faktur zhotovitele stavby (včetně případného

uplatňování zádržne'ho), odsouhlasení faktur a předkládání odsouhlasených faktur k úhradě

příkazci,

zajištění všech majetkoprávních vztahů k dotčeným pozemkům stavbou. včetně přípravy návrhů

smluv a jejich projednání s vlastníky nemovitostí, včetně zajištěníjejich podpisů (t.j. předávací

protokoly. smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí. nájemní smlouvy, geometrické

plány, znalecké posudky, apod.) v případě potřeby,

zajištění podrobné fotodokumentace průběhu stavby a zařízení staveniště, zejména před

zakrytim prací a konstrukcí díla, kdy nebude možno dodatečně zjistitjejich rozsah a kvalitu.

Fotodokumentace bude předávána na CD/DVD nosiči včetně popisu nosiče a uvedení termínů

pořízení (datum, čas pořízení fotografie).

1.2 Funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

(dále jen „koordinátor BOZP“) bude příkazník vykonávatvtomto rozsahu:

a)

b)

d)

C)

6/14 TDS +

Rozsah činností koordinátora BOZP během realizace stavby je dán zákonem č. 309/2006 Sb..

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalšich podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), a nařízením vlády č 591/2006

Sb.. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích).

ve znění pozdějších předpisů.

Koordinátor BOZP (příkazník):

vypracuje Oznámení o zahájení prací ve smyslu ustanovení zákona Č. 309/2006 Sb. a nařízení

vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví

při práci na staveništích, dále jen „nařízení vlády č„ 591/2006 Sb.". jeho doručení

příslušnému oblastnímu inspektorátu práce a předání kopie oznámení o zahájení prací

zadavateli stavby (MOb Vítkovice) s potvrzením o jeho podání příslušnému úřadu

neprodleně po podání oznámení

informuje všechny dotčené zhotovitele stavby 0 bezpečnostních a zdravotních rizicích. která

mohou vzniknout na staveništi během realizace stavby, zpracuje přehled právních předpisů

vztahujících se ke stavbě.

koordinuje opatření během realizace stavby plynoucích ze všeobecných zásad zákona Č. 262/2006

Sb.. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a dalších platných předpisů o bezpečnosti a

ochraně zdraví při práci.

kontroluje zabezpečení obvodu staveniště včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit

vstup nepovolaným fyzickým osobám.

průběžně upozorňuje zhotovitele stavby na zjištěné nedostatky v uplatňování požadavků na

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi a vyžaduje zjednání nápravy, k tomu je

oprávněn navrhovat přiměřená opatření.

provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi. na

něž prokazatelně upozornil zhotovitele stavby, a dále zapisuje údaje o tom. zda ajakým způsobem

byly tyto nedostatky odstraněny,

oznamuje příkazci případy podle bodu e) tohoto odstavce. nebyla-li zhotovitelem stavby

neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy,

OSTRAVA!!!
BOZP Rozdělení b tu Štramberská 4

y VÍTKOVICE



Statutární město Ostrava
„ , „

městský obvod Vítkovice Smlouy &

h) koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo osobjimi pověřených při přijímání opatření k zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady

prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně v těsné návaznosti, s cílem chrán it zdravi

fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání,

i) dává podněty a na vyžádání příkazce nebo příkazníka doporučuje technická řešení nebo opatření k

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických

postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby při

realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat,

_l) spolupracuje s příkazcem a přikazníkem stavby při stanovení času potřebného k bezpečnému

prováděnijednotlivých prací nebo činností,

k) spolupracuje s odpovědnými zástupci zhotovitele stavby pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci a s příslušnými odborovými organizacemi. popřípadě s fyzickou osobou provádějící

technický dozor stavebníka,

1) vede bezpečnostní deník (nenahrazuje bezpečnostní deník zhotovitelů), do kterého jsou

zaznamenávány veškeré skutečnosti týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

zejména pak tyto skutečnosti: seznámení splánem BOZP na staveništi, zápisy z pravidelných

kontrolních dnů BOZP, nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě včetně uložení opatření

k nápravě. oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě, koordinace s techniky BOZP

jednotlivých zhotovitelů stavby, koordinace činností jednotlivých zhotovitelů s cílem vyloučení

bezpečnostních kolizí, kontrola dodržování kvality čistoty a pořádku na staveništi,

m) kontroluje označení staveniště, zveřejnění a aktualizaci „Oznámení o zahájení prací" na viditelném

místě u vstupu na staveniště, ato po celou dobu provádění prací až do doby předání díla do užívání

n) vede databázi závad zjištěných při své činnosti, včetně zpracování fotodokumentace.

o) sleduje provádění prací na staveništi, zda jsou dodržovány požadavky na bezpečnost a ochranu

zdraví při práci. upozorňuje na zjištěné nedostatky a požaduje a kontroluje sjednání nápravy; která

musí být provedena bez zbytečného odkladu

p) navrhuje termíny a zúčastňuje se kontrolních dnů k dodržování plánu bezpečnosti na staveništi za

účasti zhotovitelů nebo osobjím pověřených a organizujejejich konání,

q) účastní se kontrolních prohlídek stavby, k nimž byl přizván stavebním úřadem podle zvláštního

právního předpisu,

r) sleduje, zda zhotovitele dodržují plán BOZP na staveništi a projednává s nimi přijetí opatření a

termíny k nápravě zjištěných nedostatků.

s) poskytuje odbornou podporu zadavateli stavby přijednáních s orgány státní správy a samosprávy

t) v případě potřeby zajišt'uje aktualizaci plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

u) 0 své činnosti podává měsiční zprávu a závěrečnou zprávu pro zadavatele stavby,

3. Příkazce se zavazuje za činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy příkazníkovi zaplatit.

4. Příkazník se zavazuje veškeré výše uvedené činnosti provádět s odbornou způsobilostí a vyčerpávajícím

způsobem při vědomí nezastupitelnosti své úlohy v procesu přípravy a zabezpečení výstavby výše

uvedené stavby.

5. Příkazník se zavazuje vykonat činnosti,ježjsou předmětem této smlouvy, z pohledu dosažení největšího

prospěchu příkazcc a v tomto smyslu optimalizovat dopady své činnosti do kvality, harmonogramu a

rozpočtu výstavby.

čl. II.

Doba plnění a místo plnění

l. Práce na realizaci předmětu plnění dle čl. 1. této části smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti

této smlouvy.

2. Funkce koordinátora BOZP a technického dozoru stavebníka bude vykonávána do úplného dokončení

realizace stavby, tj. do podpisu Zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného díla — protokolu P02).

3. Místem plnění je místo stavby, jež je vymezeno projektovou dokumentaci pro provádění stavby

uvedenou v čl. I. části C této smlouvy.

OSTRAVA!!!
7/14 TDS + BOZP Rozdělení bytu Štramberská 4

VÍTKOVICE



Statutární město Ostrava Š | .

městský obvod Vítkovice \ m OUVd

čl. Ill.

Plná moc

]. Příkazce uděluje příkazníkoví k úkonům za účelem plnění předmětu podle čl, l. této části smlouvy plnou

moc. která je nedílnou součástí této smlouvy.

Příkazník plnou moc v celém rozsahu přijímá.

čl. IV.

Odměna

l. Smluvní strany se dohodly. že odměna za provedené práce uvedené v čl. l. této části smlouvy činí:

(dop/ní příkazník)

 

 

 

 

Odměna bez DPH DPH v Kč Odměna vč. j

v Kč DPH v Kč

Výkon funkce koordinátora BOZP 68.000: 14.280; 82.280; '

Vykon technickeho dozoru stavebníka 145000.- 309450.— ]75.450,- j

CELKOVÁ ODMĚNA 213.000,- 44.730,- 257.730,- j

l    
 

čl. V.

Povinnosti příkazce

]. Příkazceje povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním. resp. předat neprodleně zápis

nebo informace ojednáních, kterých se příkazník nezúčastní.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby od zhotovitele

s právem rozhodovacím a kolaudačního řízení popř. při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

3. Příkazce se zavazuje. v rozsahu nevyhnutelně potřebném, poskytnout příkazníkovi pomoc při zajištění

podkladů. doph'iujících údajů. upřesnění. vyjádření stanovisekjejichž potřeba vznikne v průběhu plnění

této smlouvy .

čl. VI.

Povinnosti příkazníka

l. V průběhu trvání této smlouvy je příkazník oprávněn změnit osoby dle odstl tohoto článku pouze

spředchozim písemným souhlasem příkazce. Nově stanovene osoby musí disponovat technickou

kvalifikací stanovenou přikazcem v zadávacích podmínkách kte'to veřejné zakázce. Příkazce vydá

písemný souhlas se změnou osob(y) do 14 dnů od doručení žádosti o změně osob(y) a doložení

potřebných dokladů, disponuje-li nově stanovená osoba(y) potřebnou kvalifikaci. Příkazce nesmí

souhlas se změnou osob(y) bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou poskytovatelem

příslušné doklady předloženy.

2. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat právní předpisy, technické normy.

dohody vyplývající z této smlouvy, pokyny příkazce. dohody smluvních stran a vyjádření

\ eřejnopráx ních orgánů a organizací.

3. Příkaznikje povinen se řídit pokyny příkazce ajednat v jeho zájmu.

4. Příkazníkje povinen při výkonu oprávnění upozomit příkazce na zřejmou nesprávnostjeho pokynu_ a

to ihned, když se takovou skutečnost dozví. Příkazník splní takovy pokyn jen tehdy. když na něm

příkazce trvá. V případě. že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá„ neodpovídá

OSTRAVA! !!
8/14 TDS + BOZP Rozdělení b tu Štramberská 4

y VÍTKOVICE



Statutární město Ostrava
\ .

městský obvod Vítkovice
SmlOUVd

příkazník za Škodu takto vzniklou.

6. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazcejen_je-li to nezbytné v zájmu příkazce„ a pokud nemůže
včas obdržetjeho souhlas. Je však povinen bezodkladně o těchto skutečnostech informovat příkazce.

7. Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy osobně
a s odbornou péčí.

8. Příkazníkje povinen předkládat příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti.

9. Příkazníkje pm inen informovat příkazce o možnosti uplatňovat prava příkazce ze závazkových \ ztahů
\ rozsahu jím vykonávaných činností a taková práva uplatnit.

10. Příkazníkje povinen bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně

pokynů příkazce.

ll. Jestliže příkazník při své činnosti získá pro příkazcejakékoliv věci,je povinen muje ihned vydat
12. Příkazník bude příkazci předkládat veškeré faktury dodavatelů stavebních či jiných prací

do 3 pracovních dnů od převzetí od zhotovitele s ověřením jejich věcné a Číselné správností a opatřené
podpisem na každé straně soupisu provedených prací.

Část D

Společná ustanovení pro část B a C

čl. |.

Cenová ujednání

1. Celkové plnění (ceny dle čl. III. části B a odměny dle čl. IV. části C této smlouvy) ze závazků v této
smlouvě uvedených činí: (dopln/' zhotovite/ a příkazník)

 

  

 

 

 

 

 

   

Cena bez DPH
;

12000,— K6

; DPH
2.520— K6

Édměna bez DPH
213.000,~ K6

DPH
44.730; K6 ;

Celková cena bez DPH
225.000; K6

DPH
47.250,- Ki

I Celková cena včetně DPH
272.250,- lí,

 

2. Cena bez DPH a odměna bez DPH jsou dohodnutyjako nejvýše přípustné a platí po celou dobu účinnosti
smlouvy.

3. Součástí sjednané ceny bez DPH a odměny bez DPHjsou veškeré práce, dodávky. služby ajine veškeré
náklady nutné a úplně pro řádné provedení díla a příkazní činnosti. včetně správních poplatků
a \ eškerých tisků nutných pro zabezpečení Činnosti uvedených v části B a C této smlouvy.

4. Cena bez DPH i odměna bez DPH obsahují i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních
nákladů, a to až do doby předání díla.

Smluvní strany se dohodly, že dojde—li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby
DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná
za odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek
k této smlouvě.

:
J
I

6. Smluvní strany se dohodly. že vylučují ustanovení § 2620 odst. 2 NOZ.

OSTRAVA! !!9/14 TDS + BOZP Rozdělení b tu Štramberská 4

V
VÍTKOVICE



Statutární město Ostrava
\ „

městský obvod Vítkovice 51111011 V d

čl. II.

Platební podmínky

l. Zálohy nejsou sjednány.

Podkladem pro Úhradu smluvní ceny nebo odměny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen

_.faktura“). která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané

hodnoty. ve znění pozdějších předpisů (dálejen „zákon o DPH*).

3. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH. sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění

odsouhlasené objednatelem (příkazcem) se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné

v termínech uvedených v odst. l3. tohoto článku smlouvy

4. Na každé dílčí plnění vystaví zhotovitel (příkazník) fakturu, která kromě náležitostí stanovených platnými

právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 zákona o DPH musí obsahovat také tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury. identifikace odboru, který případ likviduje.

b) číslo smlouvy,

e) předmět plnění a jeho přesnou specitikací ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy).

d) IČO a DIČ objednatele (příkazee) a zhotovitele (příkazníka),jejich přesné názvy a sídla,

e) dobu splatností faktury,

f) soupis provedených prací,

g) označeni banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

h) kopie dokladů vynaložených nákladů odsouhlasených objednatelem (příkazcem)„

i) označení osoby. která fakturu vyhotovíla. včetnějej ího podpisu a kontaktního telefonu.

Doba splatnosti všech fakturje dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů pojejích doručení objednateli

(příkazci). Pro placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut. náhrad škody; aj.) si

smluvní strany sjednávají 10 denní dobu splatnosti.

6. Doručení faktur provede zhotovitel (příkazník) osobně proti podpisu oprávněného zástupce objednatele

(příkazee) nebojako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.

7. Objednatel (příkazee) je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy s ohledem na tok financí

statutárního města Ostravy. O této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění informována bude

dohodnut další postup plnění smluvních závazků včetně nutných uprav smluvních vztahů.

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně

vyůčtována cena nebo odměna nebo nesprávně uvedena DPH nebo sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH

se nestanoví v případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti), nebo zhotovitel (příkazník)

vyůčtuje práce. které neprovedl.je objednatel (příkazee) oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby

splatnosti vrátit bez zaplacení zhotoviteli (příkaznikovi) k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí

důvod vrácení. Zhotovitel (příkazník) provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné

faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově

vyhotovené faktury objednateli (příkazci).

9. Objednatel (příkazee) je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel

(příkazník)je povinen oprávněným zástupcům objednatele (příkazee) provedení kontroly umožnit.

10. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musijednat 0 účet vedený

\ tuzemsku.

11. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 1063 zákona o DPH,je objednatel (příkazee)

oprávněn uhradit zhotoviteli (příkazníkoví) za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH

provést přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle § 10921 zákona o DPH. Zaplacením částky

ve výši daně na účet správce daně zhotovitele (příkazníka) a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli

(příkazníkoví)je splněn závazek objednatele (příkazee) uhradit sjednanou cenu.

12. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele (příkazee).

13. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení:

k části B této smlouvy:

a) po splnění díla v požadovaném rozsahu dle části B této smlouvy vystaví zhotovitel fakturu na částku

OSTRAVA! ! !

VÍTKOVICE

’
J
l

10/14 TDS + BOZP Rozdělení bytu Štramberská 4



Statutární město Ostrava

městský obvod Vítkovice Smlouva

odpm ídající tomuto plnění dle časti B čl. 111. odst. 1. této smlouvy

k části C této smlouvy:

b) dílčí měsíční fakturace max. do celkové výše 90% ze smluvní odměny do dokončení realizace stavby .

Zbývajících 10 % z ceny odměny bude vyúčtováno konečnou fakturou. Doba splatnosti dílčích faktur

je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů od jejich doručení příkazci.

c) konečná faktura obsahující 10 % z celkové smluvní odměny bude splatná do 30 kalendářních dnů po

dokončení realizace stavby a odstranění všech vad uvedených v zápisu o převzetí dokončené stavby.

14. Smluvní strany se dohodly. že \ylučují použití ustanovení § 261 l NOZ

čl. 111.

Náhrada újmy

1. Odpovědnost za újmu způsobenou vadným provedením předmětu smlouvy nebojeho části nese zhotovitel

(příkazník) v plném rozsahu.

2. Za újmu se považuje i újma vzniklá objednateli (příkazcí) tím. že objednatel (příkazce) musel v_y naložit

náklady v důsledku porušení povinnosti zhotovitele (příkazníka).

3. Zhot0\ ítel (příkazník) uhradí objednateli (příkazcí) újmu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným

plněním předmětu této smlouvy.

4. Zhotovitel (příkazník) je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo kjejímu

zmírnění.

Čl. IV.

Sankční ujednání

1. V případě nedodržení termínů plnění dle části B čl. 11. této smlouvy ze strany zhotoviteleje zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,— Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě. že příkazník nesplní povinností uvedené v částí C této smlouvy, zaplatí příkazci smluvní

pokutu ve výši 1.000.— Kč za každý zjištěný případ, vyjma čl. V1. odst. 1.

3. Provede-li příkazník změnu osoby v rozporu s čl. VI. odst. 1. částí C této smlouvy,je příkazník povinen

zaplatit příkazcí smluvní pokutu ve výši 5000.- Kč za každýjednotlivý případ.

4. V případě. že objednatel (příkazce) neuhradí fakturu v době splatností, je povinen zaplatit zhotoviteli

(příkazníkovi) úrok Z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky bez DPH za každý í započatý den prodlení.

5. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady dle části B čl. VI. odst. 4. této smlouvy.je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každý

zjištěny případ.

6. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným termínem

plnění. nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.

Zánik závazkujeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda

a vjake' výši vznikne druhé smluvní straně škoda„ kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se

dohodly. že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy. má právo také na náhradu

škody vzniklé z porušení povinností. ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

9. Smluvní pokutyje objednatel (příkazce) oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele (příkazníka).

.\
’

čl. V.

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právníhojednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení). ve znění

pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada MOb Vítkovice usnesením č.

2441 fRMOb-Vít/lí. 18/95 ze dne 213.2018.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvyje vyžadováno uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 8b.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv; uveřejňování

OSTRAVA! ! !
11/14 TDS + BOZP Rozdělení b tů Štramberská 4

V VÍTKOVICE



Statutární město Ostrava

.městský obvod Vítkovice
SmIOU Vd

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistíStatutární město Ostrava.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
4. Smluvní strany se dohodly. že pro tento svůj závazkoyy vztah vylučují použití ust. § 1765. š 1978 odst.

2 a § 2591 N02

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ. že vylučují přijetí nabídky. kterávyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. i kdyždodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Tam smlouva obsahuje uplné ujednání () předmětu smlouvy a všech náležitostech. které strany měl)a chtěly ve smlouvě ujednat_ a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stranučiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládánv rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.
7. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
8. Objednatel (příkazce) může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí sečtrnáctidenní výpovědní lhůtou. která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.Objednatel (příkazce) může v případě rozhodnutí insolvenčního soudu o tom. Že se zhotovitel (příkazník)nachází v úpadku. smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověd“ je účinnádoručením zhotoviteli (příkazníkovi).

9. Příkazník může smlouvu vypovědět ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověd"doručena.

10. Účinností výpovědi zaniká závazek zhotovitele (příkazníka) uskutečňovat činnosti. na které se výpověd"vztahuje. Od účinnosti výpovědi je zhotovitel (příkazník) povinen nepokračovat v činnostL na kterou sevy pověd' vztahuje. Je však povinen ihned upozornit objednatele (příkazce) na opatření potřebná k tomu.aby nedošlo ke vzniku Škody hrozící z nedokončené činnosti.
11. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel (příkazník) povinen ihned předatobjednateli (příkazci) nedokončené plnění včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí plnění tétosmlouvy, a uhradit případně vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem.Objednatel(příkazce)je povinen uhradit zhotoviteli (příkazníkovi) cenu dodávek„ prací či služeb. kterézhotovitel (příkazník) poskytnul, popř. které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu. vekteré upraví vzájemná práva a povinnosti.

12. Zhotovitel (příkazník) se zavazuje žejakékoliv informace. které se dozvěděl v souvislosti s plněním tétosmlouvy. neposkytne třetím osobám.

l3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (s výjimkoupřípadu uvedeného v části D čl. 1 odst. 5 této smlouvy), které budou vzestupně číslovány, výslovněprohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnouformu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.l4. Zhotovitel (příkazník) se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele (příkazce) všech jednánítýkajících se předmětu smlouvy.

. Zhotovitel (příkazník) nemůže bez písemného souhlasu objednatele (příkazce) postoupit svá práva anipřevést své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Zhotovitel (příkazník) nemůže tuto smlouvu bezsouhlasu objednatele (příkazce) dále postupovat.

16. Ukáže—lí se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným). posoudí se vliv této vady na ostatníustanovení smlouvy obdobně podle § 576 N02.

17. Písemnosti se považují za doručené i v případě že kterákoliv ze stran její doručení odmítne. či jinakznemožní.

18. Vše. co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platíjen to. cojedohodnuto ve smlouvě.

19. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupcismluvních stran, přičemž objednatel (příkazce) a zhotovitel (příkazník) obdržíjedno vyhotovení.20. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnostjednatelských oprávnění.
2|. Příloha. kteráje nedílnou součástí této smlouvy:

Příloha č. ]: Plná moc

'
J
I

h
—

'
J
I

OSTRAVA! !!12/14 Tos + BOZP Rozdělení b m Štramberská 4
y

VÍTKOVICE



Statutární město Ostrava

městský obvod Vítkovice

Za Statutární město Ostrava městský obvod Vítkovice

Datum: 9.4.2018

Místo: Ostrava - Vítkovice

 

Petr Dlabal

starosta MOb Vítkovice

Za Sdružení TDS s.r.o.

Datum:

Místo:

 

 

Ing. Martin Kaděra

jednatel

13/14 TDS + BOZP Rozdéiení bytů Štramberská 4

Smlou fa

OSTRAVA! ! !

vírxowce




